ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И

НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КРАСНОДАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА

Первичная профсоюзная организация  МБОУ СОШ  № 63

ПРОТОКОЛ

28.03.2019г.  №  1

      (дата)

отчетно-выборного профсоюзного собрания

Состоит на учете ______ человек.

Присутствует на собрании ____ человек.

Отсутствуют по уважительной причине (отпуск, болезнь, командировка)_____ человек.

Председательствующий   Савинкова Ольга Владимировна

Секретарь  Пигарева Ирина Николаевна

Повестка дня:

1. Отчет о работе профсоюзного комитета за период  март 2018 – март 2019гг.

2. Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной    организации

за период март 2018 – март 2019гг.

3. О прекращении полномочий выборных органов.

4. Выборы председателя первичной профсоюзной организации.

 5. Выборы профсоюзного комитета.

 6. Выборы контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной     организации.

7.  Выборы уполномоченного по ОТ первичной профсоюзной организации.

8. Выборы делегата на отчетно-выборную конференцию городской организации Профсоюза.

Повестка дня и регламент собрания утверждены.

1.СЛУШАЛИ: Доклад Савинкову О.В., председателя первичной профсоюзной организации «Отчет о

работе профсоюзного комитета за период с март 2018 – март 2019гг.

2.СЛУШАЛИ:  Доклад Чарковскую Е.Д., председателя контрольно-ревизионной комиссии «Отчет о

работе контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации за период с март

2018 – март 2019гг

По отчетным докладам профсоюзного комитета и контрольно-ревизионной комиссии в прениях

выступили:

1. Кеда С.Б., директор МБОУ СОШ № 63

Поступило предложение о прекращении прений.

После голосования предложение принято. Единогласно.

С заключительным словом и ответами на вопросы по докладам выступили:

1. Савинкова О.В., выступления  на 2  л. прилагается.

2. Преображенская Е.В., выступления  на 2  л. прилагается.

Председательствующий предлагает дать оценку работы профкома.

Поступило предложение признать работу удовлетворительной.

После голосования предложение принято.

 СЛУШАЛИ:  Савинкову О.В. о проекте постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания.

После обсуждения проекта постановления и голосования постановление принимается.

текст постановления  на 2 л. прилагается.)

Собрание решает вопрос о форме голосования открытое.

3. СЛУШАЛИ:  О прекращении полномочий  выборных профсоюзных органов организации.

ПОСТАНОВИЛИ: прекратить полномочия выборных профсоюзных органов организации с

момента избрания профсоюзных органов в новом составе.

4.СЛУШАЛИ: Савинкову О.В. о выборах председателя первичной профсоюзной организации.

После персонального обсуждения кандидатур проведено голосование

ПОСТАНОВИЛИ: избрать председателем первичной профсоюзной организации  Чмырева Павла

Валерьевича

5.СЛУШАЛИ:  Савинкову О.В. о выборах профсоюзного комитета.

Голосованием определен количественный состав профкома - 7 человек.

Выдвинуты кандидатуры: 1. Чмырев Павел Валериевич – председатель ПК.

2. Пигарева Ирина Николаевна – заместитель председателя ПК

3. Чарковская Елена Дмитриевна – председатель ревизионной комиссии.

4. Гритчина Виктория Турсуновна – секретарь ревизионной комиссии.

5. Дергунова Светлана Николаевна – член ревизионной комиссии.

6. Преображенская Елена Владимировна – председатель комиссии по трудовым спором.

7. Салимов Дамир Даниярович – член комиссии по трудовым спором.

После персонального обсуждения кандидатур проведено голосование.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать в состав профсоюзного комитета  первичной профсоюзной организации:

1. Чмырев Павел Валериевич – председатель ПК.

2. Пигарева Ирина Николаевна – заместитель председателя ПК

3. Чарковская Елена Дмитриевна – председатель ревизионной комиссии.

4. Гритчина Виктория Турсуновна – секретарь ревизионной комиссии.

5. Дергунова Светлана Николаевна – член ревизионной комиссии.

6. Преображенская Елена Владимировна – председатель комиссии по трудовым спором.

7. Салимов Дамир Даниярович – член комиссии по трудовым спором.

6.СЛУШАЛИ: Савинкову О.В. о выборах контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной

организации.

Голосованием определен количественный состав контрольно-ревизионной комиссии первичной

организации Профсоюза 3 человек.

Выдвинуты кандидатуры: : Чарковская Елена Дмитриевна , Гритчина Виктория Турсуновна,

Дергунова Светлана Николаевна .

После персонального обсуждения кандидатур проведено голосование.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать членами контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной

организации: Чарковская Елена Дмитриевна – председатель ревизионной комиссии,

Гритчина Виктория Турсуновна – секретарь ревизионной комиссии,

Дергунова Светлана Николаевна – член ревизионной комиссии.

7. СЛУШАЛИ: Савинкову О.В. о выборах уполномоченного по ОТ первичной профсоюзной

организации.

Выдвинуты кандидатуры Шорохова Ольга Николаевна, Федоренко А.В.

После персонального обсуждения кандидатур проведено голосование.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать уполномоченным по ОТ первичной профсоюзной организации Шорохова

Ольга Николаевна.

8. СЛУШАЛИ: Савинкову О.В.о выборах делегатов на отчетно-выборную конференцию городской

организации Профсоюза.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать делегатами на отчетно-выборную профсоюзную конференцию городской

организации Чмырева П.В., Чарковскую Е.Д., Шорохову О.Н.

Председатель                                /  Савинкова О.В.___/

Секретарь                                     /  Пигарева И.Н.__/